
رئیس جمهوری با اشاره به وقایع روز 
گذشته در لبنان، چنین رخدادی را مایه 
شرمساری کشورهای غربی و در رأس 
آنها آمریکایی‌ها دانست که از هیچ 
امکانی برای پیشبرد اهداف غیرانسانی 
اینکه  گفت:  و  نمی‌کنند  فروگذار  خود 
از ابزارهایی که به شکل مرسوم برای 
ارتقای آسایش و رفاه حال بشر ساخته 
شده‌اند، به عنوان ابزار ترور استفاده 
شود، گواه سقوط انسانیت و غلبه خوی 

جنایت‌پیشگی است.
دکتر مسعود پزشکیان صبح روز 
چهارشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به 
وقایع روز گذشته در لبنان، چنین رخدادی 
را مایه شرمساری کشورهای غربی و در رأس 
آنها آمریکایی‌ها دانست که از هیچ امکانی 
برای پیشبرد اهداف غیرانسانی خود فروگذار 
نمی‌کنند و تصریح کرد: اینکه از ابزارهایی که 
به شکل مرسوم برای ارتقای آسایش و رفاه 
حال بشر ساخته شده‌اند، به عنوان ابزار ترور 
و نابودی علیه کسانی که نگاه آنها با ما همسو 
نیست، استفاده شود، گواه سقوط انسانیت و 
غلبه خوی وحشی‌گری و جنایت‌پیشگی 
است. رئیس جمهوری افزود: این رخداد 
یکبار دیگر نشان داد که کشورهای غربی و 
آمریکایی‌ها اگر چه در ظاهر ادعا می‌کنند 
که به دنبال برقراری آتش‌بس هستند، اما در 
عمل تمام قد از جنایت، کشتار و ترورهای 
کور رژیم صهیونیستی، حمایت می‌کنند. 
علاج اصلاح این وضعیت و قطع زنجیره ظلم 
و جنایات رژیم صهیونیستی و حامیانش علیه 
فلسطینیان مظلوم و جهان اسلام، وحدت و 
انسجام مسلمانان و کشورهای اسلامی است.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به رای اعتماد اعضای 
هیئت دولت به دکتر یدالله رحمانی، به 
عنوان استاندار جدید کهگیلویه و بویراحمد 
و دکتر آرش زره‌تن لهونی، به عنوان استاندار 
جدید کردستان، ضمن آرزوی موفقیت برای 
آنان اظهار داشت: همزمانی انتخاب آقای 
زره‌تن به اولین استاندار اهل تسنن کشور 
با هفته وحدت، فرصت بسیار ارزشمندی 
برای تقویت وحدت، انسجام و وفاق در کشور 

است.
رئیس جمهوری همچنین با اشاره به 
ظرفیت‌های ناب منطقه اورامانات و نیز 
کهگیلویه و بویراحمد به خصوص در زمینه 
گردشگری افزود: ظرفیت‌های بعضا بکر 

و دست نخورده این بخش از کشور، به 
خصوص در استان کردستان که با اقلیم 
کردستان عراق نیز هم‌مرز است، با توجه به 
اعلام آمادگی و اشتیاق آنها برای گسترش 
همکاری‌ها با ایران، فرصت بزرگ و بی‌نظیری 
را پیش‌روی این مناطق قرار داده تا بتوانیم 
ضمن تقویت وفاق و انسجام، با ایجاد رونق 
و اشتغال در این استان‌ها معضل بیکاری و 

کولبری را نیز رفع کنیم.
دکتر پزشکیان ادامه داد: ما ادعا نمی‌کنیم 
که عملکرد ما بی‌عیب است، اما همه تلاش 
خود را برای عمل به شعارها و وعده‌ها به کار 
گرفته‌ایم و در این راستا انتخاب آقای زره‌تن، 
حضور زنان در مناصب مدیریتی و انتخاب 
مسئول اهل سنت برای معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، 
گواه صدق ادعای دولت برای به کارگرفتن 
توانمندترین افراد فارغ از وابستگی‌های 
جناحی و مذهب، جنسیت، قومیت و نژاد 
است. رئیس جمهوری همچنین با اشاره به 
فرارسیدن روز شعر و ادب فارسی، یاد استاد 
شهریار شاعر بزرگ کشور را گرامی داشت 
و بخش‌هایی از شعر »همای رحمت« را در 

جلسه قرائت کرد.
در جلسه امروز هیئت دولت همچنین 
وزیر امور خارجه گزارشی از جنایت جدید 
رژیم صهیونیستی ارائه کرد و گفت که صبح 

امروز گروهی از متخصصین و جراحان و 
پرستاران ایرانی برای کمک به مجروحان این 

رخداد به لبنان اعزام شده‌اند.
وزرای علوم، تحقیقات و فناوری و 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این 
جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده برای 
اجرای دستور رئیس جمهوری در راستای 
بررسی وضعیت دانشگاهیانی که برای ادامه 
تحصیل یا تدریس دچار مشکل شده بودند و 

اصلاح آیین‌نامه انضباطی ارایه کردند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
گزارشی از آخرین وضعیت نشست زمین در 
مناطق مختلف کشور و اقدامات ضروری در 

این ارتباط ارائه کرد.
دولت چهاردهم همکاری‌ها در مسیر 

ارتقای سطح روابط با روسیه را با 
جدیت دنبال می‌کند

رئیس جمهوری تعمیق و تقویت روابط 
و همکاری‌ها میان ایران و روسیه را باعث 
کاهش اثربخشی تحریم‌ها و اقدامات ناعادلانه 
علیه دو کشور دانست و گفت: روابط میان 
تهران و مسکو در مسیری دائمی، مستمر و 

ماندگار توسعه خواهد یافت.
دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای 
»سرگئی شویگو« دبیر شورای امنیت 
فدراسیون روسیه با اشاره به سوابق سازنده 
روابط دو کشور تصریح کرد: دولت چهاردهم 

همکاری‌ها و اقدامات در حال انجام در مسیر 
ارتقای سطح روابط دو کشور را با جدیت 

دنبال خواهد کرد.
رئیس جمهوری اسامی ایران تعمیق 
و تقویت روابط و همکاری‌ها میان ایران و 
روسیه را باعث کاهش اثربخشی تحریم‌ها 
و اقدامات ناعادلانه علیه دو کشور دانست و 
افزود: روابط میان تهران و مسکو در مسیری 
دائمی، مستمر و ماندگار توسعه خواهد یافت.
دکتر پزشکیان با اشاره به اظهارات دبیر 
شورای امنیت فدراسیون روسیه درباره 
تمهید مقدمات دیدار روسای جمهور دو 
کشور در حاشیه اجلاس سران بریکس در 
قازان اظهار امیدواری کرد که در این دیدار 
درباره همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای 
و بین‌المللی ایران و روسیه و از جمله در 
قالب بریکس و شانگهای و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا گفتگوها و توافقات ثمربخشی داشته 
باشند. »سرگئی شویگو« نیز در این دیدار 
با تاکید بر اینکه رئیس جمهور کشورش 
از وی خواسته این پیام را به مسئولان 
عالی جمهوری اسامی ایران انتقال دهد 
که موضع روسیه برای همکاری در مسائل 
منطقه‌ای با ایران تغییر نکرده است، گفت: 
آقای پوتین بی‌صبرانه منتظر ملاقات با 
جنابعالی در حاشیه اجلاس سران بریکس 

در قازان روسیه است.

حجت الاسام والمسلمین سید حسن 
خمینی گفت: نماد وحدت در امت اسلامی 
موضوع فلسطین است. اگر پیامبر)ص( امروز 
در میان ما بودند، از ما گله می‌کردند که این 
غیرت را نداشتیم تا در این سرزمین کوچک 
از زنان و مردان و کودکان در مقابل رژیم 
اشغالگری که حتی به قانون‌های خود پایبند 

نیست، دفاع کنید.
به گزارش خبرنگار جماران، حجت 
الاسلام سیدحسن خمینی  در جمع مدیران 

کانون‌های فرهنگی هنری مساجد اهل 
تسنن سراسر کشور طی سخنانی با اشاره به 
یکی از وصایای منقول از امیر المومنین در 
نهج البلاغه اظهار کرد: ایشان مسلمانان را به 
پیوند خوردن با هم، بذل و بخشش و پشت 
نکردن به هم توصیه می‌کنند. افراد جامعه 
اسلامی باید مراقب باشد که به هم پشت 
نکنند و موضوعی مهم تر از این در امت 
اسلامی وجود ندارد. معیار وحدت در جهان 

اسلام امروز موضوع فلسطین است. 

وی با اشاره به اینکه واقعه تلخ دیروز در 
لبنان برای شیعیان بود، افزود: اما همین 
شیعیان برای ملت فلسطین که سنی هستند 
می‌جنگند. نماد وحدت در امت اسامی 
موضوع فلسطین است. اگر پیامبر)ص( امروز 
در میان ما بودند، از ما کره می‌کردند که این 
غیرت را نداشتیم تا در این سرزمین کوچک 
از زنان و مردان و کودکان در مقابل رژیم 
اشغالگری که حتی به قانون‌های خود پایبند 

نیست، دفاع کنید. 
وی افزود: مسلمانان خودشان اندک 
نیستند، اما کثرت دشمن دارند. در این 
شرایط نقطه ای به اندازه نصف شهر تهران 
یک سال است که شبانه روز بمباران 
می‌شود. وحدت یعنی امروز نباید این اتفاقات 

رخ می‌داد. 
سید حسن خمینی گفت: اینکه در ظاهر 
هرکدام ما دنبال مذهب مان می‌رویم دروغ 
است، بلکه دنبال منیت خودمان می‌رویم. 
اتفاقی که در غزه رخ می‌دهد نتیجه 
ستیزهای ماست. البته نمیخواهم بگویم یک 
طرف گناهکار است و طرف دیگر گناهی 

ندارد.

یادگار امام، با اشاره به تعبیر شیعه 
انگلیسی و سنی آمریکایی که رهبر انقلاب 
آن را به کار بردند، گفت: نفع این تنش 
برای کسانی دیگری می‌رود. در زمان داعش 
صهیونیست‌ها با خیال راحت زندگی کردند 
و بعد از آن هم با همکاری حکام عرب به 
دنبال پیمان ابراهیم رفتند. چند نفر دیگر 
باید کشته شوند که حکام عرب ارتباط خود 

با اسرائیل را قطع کنند؟!
وی با اشاره به سخن آیت الله سیستانی 
که شیعه و سنی را انفس یکدیگر خوانده بود، 
گفت: رسیدن به وحدت در صورتی امکانپذیر 
است که هر دو طرف دست دوستی و وحدت 

به سمت همدیگر دراز کنند. 
وی همچنین گفت: نباید از شهادت‌ها 
ترسید؛ جنگ‌ها یک روز بدر دارند و روزی 
احد و گاهی امثال جناب حمزه )ع( هم به 

شهادت می‌رسند.
پیش از سخنان وی، حجت‌الاسام 
والمسلمین خداداده بین‌الملل کانون‌های 
فرهنگی هنری مساجد گفت از ۲۸ هزار 
کانون، ۲۱۵۰ کانون در مساجد اهل سنت 

فعالیت می‌کنند.

میان سازمان  توافق‌نامه همکاری 
فضایی ایران و سازمان جغرافیایی 
استفاده  موضوع  با  مسلح  نیروهای 
از داده‌های ماهواره خیام برای تولید 
پایه  نقشه‌های  و  ارتوفتو  محصولات 

به‌روز شده امضا شد.
به گزارش ایسنا؛ صبح روز چهارشنبه 
با حضور دکتر حسن سالاریه، معاون 
وزیر و رئیس سازمان فضایی ایران و امیر 
مجید فخری، معاون وزیر و رئیس سازمان 
جغرافیایی نیروهای مسلح و مدیران دو 
مجموعه، توافق‌نامه همکاری در خصوص 
استفاده از داده‌های ماهواره »خیام« برای 
تولید، ذخیره‌سازی و ارائه تصاویر ارتوفتو و 

نقشه‌های پایه به‌روز شده امضا شد.
در این جلسه دکتر حسن سالاریه؛ 
ایران، سازمان  فضایی  رئیس سازمان 
جغرافیایی نیروهای مسلح را یکی از 
مهمترین مجموعه‌های تخصصی و دارای 
زیرساخت‌های لازم برای تهیه نقشه‌های 
پوششی کشور دانست که همکاری مشترک 
و نزدیکی با سازمان فضایی ایران در حوزه 
توسعه کاربردهای داده‌های ماهواره‌ای دارد 
و افزود: داده‌های ماهواره »خیام« یک داده 
ارزشمند ملی است و با ایجاد ارزش افزوده 
بر روی این داده‌ها می‌توان بخش مهمی از 
نیازهای کشور در زمینه نقشه‌های پوششی 

و مورد نیاز کاربران را مرتفع کرد.
سالاریه با اشاره به اهمیت همکاری 
مشترک میان سازمان فضایی ایران و سازمان 

جغرافیایی نیروهای مسلح، خاطرنشان کرد: 
این همکاری مشترک میان سازمان فضایی 
و پژوهشگاه فضایی و سازمان جغرافیایی 
می‌تواند سرمنشأ ارائه خدمات کاربردی و 
تاثیرگذار در کشور باشد و سازمان فضایی 
ایران آمادگی کامل دارد برای توسعه خدمات 
و کاربردهای داده‌های ماهواره‌ای و کمک به 
رفع نیازهای کشور در حوزه‌های مختلف 
همکاری کند. به نقل از روابط عمومی 
سازمان فضایی ایران، همچنین در این 
نشست رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح با اشاره به همکاری‌های درخشان 
دو مجموعه در گذشته، افزود: وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در هر سه 
رکن فناوری فضایی یعنی ساخت پرتابگر، 
ماهواره و دریافت، پردازش و بهره‌برداری 
از داده‌های ماهواره‌ای دارای زیرساخت و 
برنامه است و کل زنجیره ارزش در صنعت 
فضایی را حمایت و پشتیبانی می‌کند. وی 
افزود: این موافقت‌نامه برای بهره‌برداری از 
تصاویر ماهواره‌ای »خیام« مبادله می‌شود 
و طبق مفاد آن سازمان جغرافیایی تصاویر 
ماهواره‌ای »خیام« را پردازش می‌کند و 
محصولات متنوعی برای کاربردهای مختلف 
از جمله مدیریت بحران، محیط زیست، 
کشاورزی، عمرانی و ... را تولید می‌کند و در 
اختیار کاربران در دولت و بخش خصوصی 

قرار خواهد داد.
معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح این همکاری را باعث ارتقاء دو 

مجموعه دانست و افزود: با همکاری و 
رویکرد سازنده‌ای که میان دو مجموعه 
شکل گرفته است، با یک برنامه راهبردی 
و مستمر، تلاش خواهیم کرد کمک‌های 
مؤثری به بخش‌های مختلف کشور داشته 

باشیم.
بنا بر این گزارش، طی این توافق‌نامه 
از تصاویر ماهواره »خیام« برای تولید 
محصول ارتوفتوی کل کشور و بهنگام‌سازی 
نقشه‌های ۱:۲۵۰۰۰ استفاده خواهد شد و 

در اختیار کاربران قرار خواهد گرفت.
ماهواره »چمران۱«هم اکنون آماده 
انجام ماموریت مانور مداری است

مدیر گروه ساخت ماهواره »چمران۱«، 
با تاکید بر اینکه این ماهواره با جذب توان 
حداکثری آماده اجرای مانورهای مداری در 
طول عمر خود خواهد بود، گفت:در گذر 
بعدی مد نظر داریم عملکرد افزونگی‌های 

ماهواره را مورد بررسی قرار دهیم.
به گزارش روابط عمومی سازمان فضایی 
ایران، محرم غیاثوند، ضمن تشریح آخرین 
وضعیت ماهواره »چمران ۱« گفت: پس از 
پرتاب موفق این ماهواره با ماهواره بر قائم 
۱۰۰ در ۲۴ شهریور ماه، خوشبختانه مرکز 
کنترل ماموریت، با استفاده از ۳ سامانه 
زمینی در مناطق جغرافیایی مختلف کشور 
توانست از همان لحظات اولیه جدایش و 
تزریق ماهواره در مدار با ماهواره ارتباط 
برقرار کند و داده‌های ماهواره را دریافت و 
فرامین لازم را ارسال کند. بر مبنای طراحی 

از پیش تعیین شده، ابتدا زیر سامانه‌های 
اصلی ماهواره شامل مدیریت زمان و 
انرژی، رایانه مرکزی، مخابرات، تعیین و 
کنترل وضعیت، موقعیت یابی و زیر سامانه 
پیشرانش تحت ارزیابی و تحلیل داده قرار 

گرفت. 
وی افزود: پس از اطمینان از عملکرد 
صحیح زیرسامانه‌های اصلی ماهواره، اجرای 
الگوریتم‌های دینامیک پرواز شامل موقعیت 
یابی، تعیین و کنترل وضعیت در دستور کار 
قرار گرفت و خوشبختانه حالت‌های مختلف 
چرخش زدایی ماهواره، نشانه روی به سمت 
زمین و چرخش در حالت کنترل یا اسپین 
مود به درستی اجرا شد و در حال حاضر به 
صورت نشانه روی به سمت زمین و در حالت 
اسپین مود، آماده اجرای مانور مداری است.

غیاثوند خاطر نشان کرد: در این حال 
ارزیابی زیرسامانه‌های جایگزین یا افزونگی‌ها 
در دستور کار گروه کنترل ماموریت قرار 

دارد. 
با توجه به اینکه درحال حاضر زاویه 
نوردهی خورشید در وضعیت حداقلی قرار 
دارد، ماهواره در حالت ایمن قرار گرفته 
است. به این معنی که زیر سامانه‌های غیر 
حضوری خاموش شده و زیر سامانه‌های 
اصلی فعال هستند تا ماهواره بتواند جذب 
توان حداکثری داشته باشد و امیدواریم 
در آینده نزدیک ماهواره با جذب توان 
حداکثری آماده اجرای مانورهای مداری در 

طول عمر خود باشد. 

پزشکیان در واکنش به اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در جلسه هیات دولت:

اوج جنایت پیشگی در استفاده از ابزارهای رفاه 

سید حسن خمینی:  

نماد وحدت در امت اسلامی موضوع فلسطین است

با توافق سازمان‌ فضایی و جغرافیایی نیروهای مسلح 

تصاویر »خیام« برای تولید محصولات ارتوفتو و نقشه‌های پایه کاربردی می‌شود

سخنگوی سپاه پاسداران: هیچ نیروی سپاه در 
ماجرای پیجرها شهید نشده است

سخنگوی سپاه پاسداران اظهار کرد: خبرسازی برخی رسانه‌ها مبنی بر 
شهادت اعضای سپاه پاسداران در لبنان در ماجرای حمله تروریستی با پیجرها 

کذب است.
به گزارش فارس، سردار علی‌محمد نائینی سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اعلام کرد که برخلاف شایعات بعضی رسانه‌ها و حساب‌های فضای 
مجازی، هیچ‌کدام از نیروهای سپاه پاسداران در حمله تروریستی اخیر که از 

طریق پیجرها در لبنان صورت گرفت، به شهادت نرسیده است.
گفتنی است، پایگاه خبری »الحدث« اخیراً با انتشار مطلبی مدعی شده بود 
که تعدادی از مستشاران نظامی ایران در حادثه تروریستی لبنان به شهادت 
رسیده‌اند. عصر روز سه شنبه رسانه‌های لبنان از وقوع تعدادی انفجار در مناطق 
مختلف این کشور خبر دادند که بعد از آن مشخص شد که دستگاه‌های پیجر 
که شهروندان لبنانی از آن‌ها استفاده می‌کنند، هم‌زمان منفجر شده‌اند که بر 
اثر آن شمار زیادی از لبنانی‌ها به‌شدت زخمی و یا در برخی مواقع قطع عضو 

شده‌اند.

ادعای الشرق الاوسط درباره سفر قاآنی به عراق برای 
میانجی‌گری بین السودانی و چارچوب هماهنگی

روزنامه الشرق الاوسط در ادعایی نوشت: فرمانده نیروی قدس سپاه ایران 
با هدف رفع اختلاف بین نخست وزیر و سران چارچوب هماهنگی نیروهای 

سیاسی شیعه به عراق سفر کرده است.
به گزارش ایلنا، روزنامه الشرق الاوسط به نقل از منابع خبری ادعا کرد که 
سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران روز گذشته به 
بغداد رفته و با سران چارچوب هماهنگی نیروهای شیعه و شماری از فرماندهان 

گروه‌های طرفدار تهران دیدار و گفت‌وگو کرده است.
این منابع گفتند که آنچه این روزها در داخل ائتلاف چارچوب هماهنگی 
نیروهای سیاسی شیعه در حال رخ دادن است، به مثابه یک آتشفشان در شرف 

انفجار است که به میانجی‌گری ایران نیاز داشته است.

بازدید فرمانده کل ارتش از پروژه انسداد مرزی
فرمانده کل ارتش از پروژه انسداد مرز در حوزه استحفاظی هنگ مرزی 
تایباد بازدید کرد. در این پروژه علاوه از موانع فیزیکی از جمله دیوار بتنی و 

سیم خاردار، از هوش مصنوعی نیز استفاده شده است.
به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمامده کل ارتش 
از روند اجرای طرح انسداد فیزیکی مرز در حوزه استحفاظی هنگ مرزی تایباد 
بازدید کرد. او پس از بازدید از پروژه انسداد مرز، از تلاش‌های نیروهای مسلح 

به‌ویژه مرزبانان در راستای تأمین امنیت پایدار قدردانی کرد.
راهبری پروژه انسداد مرزهای شرقی کشور بر عهده ستاد کل نیروهای مسلح 
بوده و توسط ارتش، سپاه و مرزبانی از سال گذشته آغاز شده است. این طرح با 
هدف مقابله با ناامنی مرزی، جلوگیری از قاچاق سلاح، مواد مخدر و انسان در 
حال اجراست. برای اجرای این طرح تقسیم کاری بین ارتش، سپاه و مرزبانی 
و فراجا انجام شده است. یکی از مشکلات مرزهای شرقی کشور، گستردگی 
مرزها و ناتوانی افغانستان و پاکستان برای کنترل مرزهای مشترک خود با 
ایران است که همین عامل موجب تردد اتباع غیرمجاز و گروه‌های تروریستی 
به کشور می‌شود. بر اساس گفته سید مجید میراحمدی معاون سیاسی امنیتی 
وزارت کشور، بودجه این طرح که با دستور شهید رئیسی رئیس‌جمهور وقت 
اختصاص یافته است، ۳ میلیارد یورو برای ۵ سال است. اجرای این طرح از سال 
۱۴۰۲شروع شده است و بخش مهمی از این طرح به عهده نیروی زمینی ارتش 
گذاشته شده است. سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی فراجا درباره طرح 
انسداد مرزی پیش از این اظهار کرده بود: »قسمتی از کار، ازجمله بخشی از 
دیوار و جاده مرزی به عهده ارتش و سپاه گذاشته شده و اقدامات تکمیلی مثل 
حسگرها، انواع دوربین‌های الکترونیکی، اپتیکی، ریزپرنده‌ها، احداث برجک‌ها، 

پاسگاه‌ها و گروهان‌های مرزی به عهده مرزبانی است.«
امیر سرتیپ حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش نیز با بیان اینکه »نصب 
دیوار بتنی بخشی از طرح انسداد مرزهای شرقی است« گفت: »عمده این طرح 
شامل بکارگیری انواع فناوری‌های مراقبتی در مرز مثل انواع سنسورها، انواع 
رادارهای هشداردهنده، انواع پهپادها و سنسورهای زمینی است و همه اینها 
به علاوه دیوار مرزی باید دست به دست هم بدهند تا یک انسداد هوشمند به 

وجود آید چون صرف گذاشتن یک دیوار کفایت نمی‌کند.«
وی یادآور شد: »این نیرو با حمایت ستادکل نیروهای مسلح، مشغول 
پیاده‌سازی مجموعه‌ای از علم و فناوری در طرح انسداد مرزهای شرقی است و 
۱۰۰ درصد این طرح انسداد مبتنی بر هوش مصنوعی خواهد بود یعنی به سیم 

خاردار و دیوار بسنده نشده است.«

تبدیل »پرنده کرار طرح رسول« 
به یک »پرنده شبکه پذیر«

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: با توانمندی 
متخصصان داخلی در مدت زمان کمتر از یک سال هم برد راداری و اپتیک پرنده 
کرار طرح رسول را افزایش دادیم و هم آن را به یک پرنده شبکه پذیر تبدیل 
کردیم. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ محمد یوسفی خوش‌قلب در گفت‌وگویی 
اظهار کرد: امروز ما به دنبال بکارگیری پهپاد مجهز به رادار هستیم تا از پهپادها 
به عنوان یک رادار هواپایه استفاده کنیم و در حال انتقال ظرفیت‌های اپتیک 
بر روی پهپاد هستیم. همچنین از پهپاد به عنوان یک رله ارتباطی و پرنده‌ای 
که در حوزه جنگ و دفاع الکترونیک به ما کمک کنند، استفاده می‌شود. وی با 
اشاره به راه‌اندازی مرکز فرماندهی و کنترل فضایی در پدافند هوایی افزود: امروز 
در نیروی پدافند هوایی با توجه به ظرفیت‌ها و امکاناتی که در سطح کشور 
وجود دارد، یک مرکز فرماندهی کنترل فضایی داریم که می‌تواند اهدافی که 
در بخش قابل تعریف فضایی پدافند در فضا وجود دارد مثل موشک بالستیک 
را مورد کشف و رصد قرار دهد. در این حوزه ما ظرفیت‌ها و قابلیت‌های بسیار 
خوبی داریم و در تعدادی از اماکن مأموریتی خود بسیاری از این ظرفیت‌ها را 
راه اندازی کردیم و بزودی تجهیز و به کارگیری ظرفیت‌های حوزه وسیع‌تر دفاع 

ضد بالستیک را به کار خواهیم گرفت.
وی اعام کرد: با توانمندی متخصصان داخلی در مدت زمان کمتر از یک 
سال هم برد راداری و اپتیک پرنده کرار طرح رسول را افزایش دادیم و هم آن 
را به یک پرنده شبکه پذیر تبدیل کردیم. معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند 
هوایی ارتش با بیان این‌که »ما در ارتباط با افزایش ارتفاع و برد عملیاتی این 
سامانه توانسته‌ایم اقدامات خیلی خوبی انجام دهیم«، تصریح کرد: روزی که 
این سامانه رونمایی شد از یک نوع موشک استفاده می‌کرد ولی امروز تقریباً این 
پرنده از تنوع موشکی برخوردار است؛ یعنی با توجه به نیاز عملیاتی، سرزمینی 
و منطقه جغرافیایی که قرار است مأموریت در آنجا انجام شود از چندین نوع 
موشک استفاده می‌کند. وی با بیان این‌که »سامانه‌های متنوع و متعددی برای 
پاسخگویی به تهدیدات متنوع و پر حجم داریم«، خاطرنشان کرد: نیروی 
پدافند هوایی در طول سال‌های گذشته توانسته در حوزه‌های خاص تهدیدات، 
مانند ریزپرنده‌ها، کروز، هواپیماهای بدون سرنشین و… امکانات خیلی خوبی 
در بحث دفاع لیزری ایجاد کند و در مقابله با بخشی از تهدیدات و حوزه‌های 
ویژه و با اولویت بندی این توانمندی‌ها را پیاده سازی کرده‌ایم. امروز در مراکز 
علمی و دانشجویی پدافند، مباحث جدید و به روز مطرح می‌شود. ما بلافاصله 
تهدیدات روز را هم از جنبه تهدید، هم از جنبه فنی و هم از جنبه مقابله‌ای 
وارد مراکز علمی و دانشی می‌کنیم، اتاق‌های فکر تشکیل می‌دهیم و راهکار 

مناسب را پیش‌بینی می‌کنیم.

سردار سلامی: 
سپاه باید در هوش مصنوعی پیشگام باشد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: سپاه باید بر هوش مصنوعی 
متمرکز شود و از این فناوری در تمام عرصه جنگ‌های شناختی و نبردهای 
فرهنگی و ... بهره برد. به گزارش ایرنا، سرلشکر حسین سلامی در آئین رونمایی 
از پروژه‌ها و شبکه فناوری ارتباطات در سپاه حضرت عباس )ع( اردبیل اظهار 
کرد: کار بسیار بزرگی در استان اردبیل انجام شده که به عنوان یک الگوی معتبر 
و قابل تکثیر و تکرار برای همه استان‌های کشور قلمداد می‌شود. وی افزود: 
هدف‌های بزرگ و آرمان‌های متعالی لازمه اصلی انجام کارهای بزرگ است 
ولی موفقیت در آن نیازمند انسان‌های بزرگ و بلند همت است، انسان‌هایی که 
شجاعت تصمیم‌گیری داشته و با غلبه بر ناامیدی‌ها قوی پیش رفته و بر خداوند 

توکل می‌کنند و با تدبیر صحیح و درست پیش می‌روند.

دفاعی

علاءالدین رفیع‌زاده رئیس سازمان 
اداری و استخدامی شد

رئیس جمهوری با صدور حکمی علاءالدین رفیع‌زاده را 
به ریاست سازمان اداری و استخدامی منصوب کرد.

مسعود پزشکیان در حکم انتصاب دکتر علاءالدین 
رفیع‌زاده به ریاست سازمان اداری و استخدامی آورده، امید 
است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، 
اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی(، با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران 
در تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور مجدانه 

بکوشید.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است: به استناد 
اصل یکصد و بیست و ششم قانون اساسی و با توجه به 
مراتب شایستگی، تجارب ارزنده مدیریتی و سوابق اجرایی، 
به موجب  این حکم جنابعالی را به سمت »معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور« 

منصوب می‌نمایم.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساسی، اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب 
مقام معظم رهبری)مدظله‌ العالی( با رعایت منشور اخلاقی 
کارگزاران دولت چهاردهم و تعامل با هیئت محترم وزیران 

در تحقق اهداف دولت و 
حل مشکلات کشور مجدانه بکوشید. توفیق آن‌جناب 
را در انجام شایسته وظایف محوله از درگاه خداوند سبحان 

خواستارم.

معاون هماهنگی ‌و پیگیری نهاد 
ریاست‌جمهوری منصوب شد

معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست‌جمهوری با 
صدور حکمی مجید فراهانی را به عنوان معاون هماهنگی ‌و 

پیگیری نهاد ریاست جمهوری منصوب کرد.
محمدجعفر قائم‌پناه طی حکمی مجید فراهانی را به 
سمت »معاون هماهنگی و پیگیری معاون اجرایی رئیس 

جمهور« منصوب کرد.
معاون اجرایی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری در این 
حکم آورده است که امیدوارم با توجه به نقش و اهمیت 
هماهنگی و پیگیری مصوبات اقتصادی، زیربنایی، عمرانی، 
فرهنگی و اجتماعی نهاد و ارائه گزارشات مدوّن و به‌موقع از 
نحوه پیشرفت و نتایج مصوبات سفرهای استانی و ضرورت 
توجه به گفتمان و تاکید رئیس جمهور محترم بر وفاق در 
کلیه امور، انتظار دارد با تشریک مساعی و بهره‌گیری از 
تمامی ظرفیت‌ها و نیروهای کارآمد و تعامل موثر با کلیه 
مدیران نهاد و دستگاه‌های اجرایی، وفق قوانین و مقررات 
موجود از جمله برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت کشور و 
وظایف و ماموریت‌های تخصصی آن، منشأ اثر و خدمات 

سازنده باشید.
دکتر مجید فراهانی متولد سال ۱۳۵۲، دارای دکترای 
کسب و کار )DBA( از دانشکده مدیریت دانشگاه تهران و 
کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی از دانشگاه علم و صنعت 
ایران و کارشناسی مهندسی صنایع از دانشگاه صنعتی 
شریف است. تخصص اصلی وی در حوزه مدیریت پروژه و 
سبد پروژه‌ها است که قریب به سه دهه است به تدریس، 

مشاوره و پژوهش در این حوزه مشغول می‌باشد.
فراهانی در کارنامه خود عضویت در شورای اسامی 
شهر تهران )دوره پنجم( ریاست کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهرستان شمیرانات، دبیرکلی و رئیس شورای 
مرکزی حزب ندای ایرانیان و نیز سابقه عضویت در شورای 
راهبری مجمع دانش آموختگان دانشگاه صنعتی شریف، 
عضویت در شورایعالی و هیئت مدیره انجمن مدیریت پروژه 

ایران را دارد.
وی مدرس دروس مدیریت طرح‌ها و پروژه‌ها در 
دانشگاه‌های مختلف از جمله دانشکده مدیریت دانشگاه 
تهران، دانشگاه معماری و هنر پارس، دانشکده اقتصاد 
دانشگاه تهران بوده و بیش از پانزده کتاب در حوزه‌های 

مختلف تخصصی تألیف یا ترجمه نموده است.
وی اولین رئیس جایزه ملی مدیریت پروژه ایران بوده 
 PMP و دارای مدارک بین‌المللی مدیریت پروژه حرفه‌ای
از انستیتو مدیریت پروژه ایالات متحده آمریکا PMI و 
 ۲ PRINCE گواهینامه بین‌المللی مدیریت پروژه پایه

از مرکز دولتی مدیریت بازرگانی OGC انگلستان است.

استانداران جدید کهگیلویه و بویراحمد 
و کردستان انتخاب شدند

اعضای هیئت دولت به آقایان دکتر یدالله رحمانی و 
دکتر آرش زره‌تن لهونی استانداران جدید کهگیلویه و بویر 

احمد کردستان رای اعتماد دادند.
استانداران جدید کهگیلویه و بویراحمد و کردستان 
با معرفی وزیر کشور و رای اعتماد هیئت وزیران انتخاب 
شدند. بر این اساس دکتر یدالله رحمانی به عنوان استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد و دکتر آرش زره‌تن لهونی به عنوان 
استاندار کردستان منصوب شدند. دکتر زره‌تن که نماینده 
مریوان در مجلس شورای اسلامی بود، در راستای عمل به 
وعده‌ها و شعار دولت در راستای تقویت وفاق و انسجام و 
انتخاب توانمندترین افراد فارغ از مذهب، قومیت و نژاد، 

اولین استاندار اهل سنت کشور محسوب می‌شود.

دستیار اجرایی رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور 
منصوب شد

حسن مجیدی به‌عنوان دستیار اجرایی رئیس‌دفتر 
رئیس‌جمهور منصوب شد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، 
حسن مجیدی داماد مسعود پزشکیان به‌عنوان دستیار 
اجرایی محسن حاجی‌میرزایی رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور 
منصوب شد. به گزارش تسنیم، حضور مجیدی در سفر 
اخیر رئیس‌جمهوری به عراق نیز با واکنش‌های مختلفی 
مواجه شد و برخی اظهارنظرها ناظر به چرایی این همراهی 

در یک سفر رسمی دولتی بود.

نخستین نشست خبری سخنگوی دولت 
هفته آینده برگزار می‌شود

نخستین نشست خبری سخنگوی دولتِ چهاردهم 
سه‌شنبه هفته آینده برگزار می‌شود. به گزارش ایرنا، 
نخستین نشست خبری »فاطمه مهاجرانی« سخنگوی 
دولتِ چهاردهم با حضور رسانه‌های داخلی سه‌شنبه 
سوم مهرماه ۱۴۰۳ در محل ساختمان کوثر نهاد ریاست 

جمهوری برگزار می‌شود.
»فاطمه مهاجرانی« هفتم شهریور ماه، پس از ۱۷ مرد به 
عنوان نخستین خانم، بر مسند سخنگویی دولت جمهوری 
اسلامی ایران تکیه زد؛ انتخابی که چهارمین بانوی حاضر در 
کابینه مسعود پزشکیان به شمار می‌رفت. مهاجرانی متولد 
مردادماه سال ۱۳۴۹ در شهرستان اراک است و می‌توان او 

را از جمله جوان‌ترین‌های دولت چهاردهم دانست.

دولت
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